sed figuratius 'ardeo in illam rem' dicimus: et est specialis Cornelii elocutio.

446. ORANTI non roganti, sed loquenti: unde etiam oratores dicimus. TREMOR OCCVPAT ARTVS vicinitate scilicet furiae: nam tremor furoris est. 5

448. TANTAQVE SE FACIES APERIT semoto anili vultu, quem finxerat et quo se induerat: sic supra de Venere <I 405> et vera incessu patuit dea.

450. GEMINOS EREXIT CRINIBVS ANGVES similes: nam omnes eam dicit erexisse, non duos. 10

451. VERBERAQVE INSONVIT pro 'verberibus insonuit', id est per verbera. RABIDO ORE habitum futurae orationis ostendit.

454. RESPICE multi hic distingunt et superioribus iungunt, ut sit sensus: respice eam quam dicis falsa deludi formidine. AD HAEC ADSVM id est ad regum arma et ad bella. quomodo ergo 15 dicis, quod superfluo his inserar rebus, ad quas veni? alii 'respice ad haec' legunt, ut sit quasi demonstrantis 'respice, bella et letum gero'.

456. FACEM IUVENI CONIECIT satis considerate facem iuveni iniiecit, quae cito et exardescit et desinit, supra vero Amatae serpentem iniiecit, quod in mulieribus semper viget venenum. 20

457. ATRO LVMINE atri luminis taedas, ut <I 75> et pulchra faciat te prole parentem. 'atro' autem 'lumine' furiali, inferno; alias ratione caret. SVB PECTORE ubi fellis locus est, id est iracundiae.

460. FREMIT cum fremitu et clamore deposcit. bene autem 25 'amens', quia in toro requirebat.

461. SCELERATA INSANIA BELLI nihil enim tam insanum, quam desiderare id per quod possis perire.

463. VIRGEA de virgis facta, unde est flamma validior. COSTIS autem lateribus. et bene antiquum respexit morem: nam 30 ollas non suspendebant, sed positis circumcirca ignem adhibebant.

1 figuratus *M* || illam] illa *L* || Cornelii] *Cornelium Frontonem intellegi voluit Dorvillius, quae suspicio 'haud satis verisimilis' videtur Nabero p. 262 adnot. 5* || 2 locutio *F* elotio *AH* (corr. a) || 3 oratiores *F* || 5 est om. *H* || 6 OPERIT *H* || remoto *ASF* || 7 fixerat *F* || quo] que *F* || 9 omnes eam] hominis eadem *F* || 10 eam et erexisse om. *LH* || 12 RAPIDO *RM* || orationis om. *R* || 13 multi autem respice distingunt *F* || 14 AD HAEC . . . letum gero om. *F* || 15 ASSVM *L* || id est] adsum add. *R* || 16 inserat *SM* inferar vulgo || 17 bella manu loetumque gero *R* || laetum *A* loetum *HM* || 18 CONIECIT *L* || 19 et exardescit *HF*: exardescit reliqui || 20 quod] quia *L* (quod *l*) quam *H* ut *M* || uiget semper *LHM* || 22 atro . . . caret] atro autem lumine atri luminis taedas alias rationale caret *F* || 23 ubi fellis (fallis *R*) et iracundiae locus est *ASRF* || 28 possit *F* || 29 de uiminibus uel uirgis facta *D* || 30 lateribus] id est lateribus *M*, ut tardi costas agitator aselli in marg. add. *l* || ad antiquum *Al* || circumcirca] circum *del. a* || ignem] enim *L* (corr. *l*) || adhibebant] adhibebant *S*